
 
 

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS DIREKTORIUS 

ĮSAKYMAS 

 

DĖL VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS DIREKTORIAUS 

2008 M. BALANDŽIO 24 D. ĮSAKYMO NR. B1-246 „DĖL VETERINARIJOS 

REIKALAVIMŲ AKVAKULTŪROS GYVŪNAMS IR JŲ PRODUKTAMS, VANDENS 

GYVŪNŲ LIGŲ PREVENCIJAI IR VALSTYBINEI VETERINARINEI KONTROLEI 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. liepos 23 d. Nr. B1-630 
Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalimi ir 
įgyvendindamas 2014 m. vasario 13 d. Komisijos įgyvendinimo direktyvą 2014/22/ES, kuria iš 

dalies keičiamos Tarybos direktyvos 2006/88/EB IV priedo nuostatos dėl infekcinės lašišų 
anemijos (ILA) (OL 2014 L 44 p. 45): 

1. P a k e i č i u   Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2008 m. 

balandžio 24 d. įsakymą Nr. B1-246 „Dėl Veterinarijos reikalavimų akvakultūros gyvūnams ir jų 
produktams, vandens gyvūnų ligų prevencijai ir valstybinei veterinarinei kontrolei patvirtinimo “: 

1.1. pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 
„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatymo  6 straipsnio 3 dalimi ir 

įgyvendindamas 2006 m. spalio 24 d. Tarybos direktyvą 2006/88/EB dėl gyvūnų sveikatos 

reikalavimų, taikomų akvakultūros gyvūnams ir jų produktams, ir dėl tam tikrų vandens gyvūnų 
ligų prevencijos ir kontrolės (OL 2006 L 328, p. 14) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2014 
m. vasario 13 d. Komisijos įgyvendinimo direktyva 2014/22/ES (OL 2014 L 44, p. 45):“; 

1.2. pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintus Veterinarijos reikalavimus akvakultūros 
gyvūnams ir jų produktams, vandens gyvūnų ligų prevencijai ir valstybinei veterinarinei 

kontrolei ir jų 3 priedo II skyrių išdėstau taip: 
 

„II. AKVAKULTŪROS GYVŪNŲ LIGŲ SĄRAŠAS 

 

EGZOTINĖS AKVAKULTŪROS GYVŪNŲ LIGOS  

 

ANTKLA-
SIS 

AKVAKULTŪROS 
GYVŪNŲ LIGOS 

PAVADINIMAS 

AKVAKULTŪROS GYVŪNŲ LIGAI IMLIOS 
AKVAKULTŪROS GYVŪNŲ RŪŠYS 

ŽUVYS Epizootinė 
hematopoetinė nekrozė 

Vaivorykštinis upėtakis (Oncorhynchus mykiss) ir paprastasis 
europinis ešerys (Perca fluviatilis) 

MOLIUSKAI Bonamiozės infekcija 
(Bonamiosa exotica) 

Australinė purvo austrė (Ostrea angasi) ir čilinė plokščioji 
austrė (Ostrea chilensis) 

 Perkinozės infekcija 
(Perkinsus marinus) 

Didžioji austrė (Crassostrea gigas) ir amerikinė austrė 
(Crassostrea virginica) 

 Microcytos mackini 
infekcija 

Didžioji austrė (Crassostrea gigas), amerikinė austrė 
(Crassostrea virginica), Ramiojo vandenyno plokščioji austrė 
(Ostrea conchaphila) ir europinė plokščioji austrė (Ostrea 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 
 

edulis) 

VĖŽIAGY- 
VIAI 

Taura sindromas Šiaurinė blyškioji krevetė (Litopenaeus setiferus), Vidurio 
Amerikos mėlynoji krevetė (Litopenaeus stylirostris) ir 
baltakojė blyškioji krevetė (Litopenaeus vannamei) 

 Geltongalvių 
(Yellowhead) liga 

Actekinė rudoji krevetė (Farefantepenaeus  aztecus), šiaurinė 
rudoji krevetė (Farefantepenaeus. duorarum), japoninė 
krevetė (Marsupenaeus japonicus), didžioji tigrinė krevetė 
(Penaeus  monodon), šiaurinė blyškioji krevetė (Penaeus 
setiferus), Vidurio Amerikos mėlynoji krevetė (Litopenaeus 
stylirostris) ir baltakojė blyškioji krevetė (Litopenaeus 
vannamei) 

 
NEEGZOTINĖS AKVAKULTŪROS GYVŪNŲ LIGOS 

 

ANTKLA-

SIS 
AKVAKULTŪROS 

GYVŪNŲ LIGOS 

PAVADINIMAS 

AKVAKULTŪROS GYVŪNŲ LIGAI IMLIOS 

AKVAKULTŪROS GYVŪNŲ RŪŠYS 

ŽUVYS Virusinė hemoraginė 
septicemija  

Paprastosios silkės (Clupea), sykai (Coregonus), europinė 
lydeka (Esox lucius), juodadėmė menkė (Melanogrammus 
aeglefinus), didžiagalvė menkė (Gadus macrocephalus), 
atlantinė menkė (Gadus morhua morhua), rytinės lašišos 
(Oncorhynchus), vaivorykštinis upėtakis (Onorhynchus 
mykiss), paprastoji penkiaūsė vėgėlė (Onos mustelus), 
paprastasis šlakis (Salmo trutta trutta), paprastasis otas 
(Psetta maxima), atlantinis šprotas (Sprattus sprattus 
sprattus), europinis kiršlys (Thymallus thymallus) ir azijinė 
paltusžuvė (Paralichthys olivaceus) 

 Infekcinė 
hematopoezinė 
nekrozė  

Keta (Oncorhynchus keta), didžioji lašiša (Oncorhynchus 
kisutch), japoninė lašiša (Oncorhynchus masou), 
vaivorykštinis upėtakis (Oncorhynchus mykiss), raudonoji 
lašiša (Oncorhynchus nerka), rausvoji lašiša (Oncorhynchus 
rhodurus), karališkoji lašiša (Oncorhynchus tshawytscha) ir 
atlantinė lašiša (Salmo salar) 

 Koi herpeso viruso 
infekcija 

Paprastasis karpis ir koi karpis  (Cyprinus carpio) 

 Infekcinė lašišų 
anemija HPR genotipo 
su iškrita infekcinės 
lašišų anemijos viruso 
sukelta infekcija 

Vaivorykštinis upėtakis (Oncorhynchus mykiss), atlantinė 
lašiša (Salmo salar) ir paprastasis šlakis (Salmo trutta trutta) 

MOLIUS-
KAI 

Marteiliozės 
(Marteilia refringens) 
infekcija 

Australinė purvo austrė (Ostrea angasi), čilinė plokščioji 
austrė (Ostrea chilensis), europinė plokščioji austrė (Ostrea 
edulis), argentininė austrė (Ostrea puelchana), paprastoji 
midija (Mytilus edulis) ir Viduržemio jūros midija (Mytilus 
galloprovencialis) 

 Bonamiozės (Bonamia 
ostreae) infekcija 

Australinė purvo austrė (Ostrea angasi), čilinė plokščioji 
austrė (Ostrea chilensis), Ramiojo vandenyno plokščioji 
austrė (Ostrea conchaphila), azijinė austrė (Ostrea 
denselammellosa), europinė plokščioji austrė (Ostrea edulis) 
ir argentininė austrė (Ostrea puelchana) 



3 
 

VĖŽIAGY-
VIAI 

Baltmė (vitiligo) Visi dešimtkojai vėžiagyviai (Decapoda būrys) 

“. 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2014 m. lapkričio 16 d. 
 
 

 
 

 
Direktoriaus pavaduotoja, 
pavaduojanti direktorių                    Daiva Švelnienė 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
K. Stakytė, tel.  (8 5) 249 1627 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 188601279, Siesikų g.
19

Dokumento pavadinimas (antraštė) B 1 630
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-07-23 Nr. B1-630
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-07-24 Nr. 2014-10512
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-07-24 Nr. 9722

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Daiva Švelnienė, Direktoriaus pavaduotoja
Sertifikatas išduotas Daiva Švelnienė, Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-07-23 16:48:29
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-07-24 09:04:51
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SSC Qualified Class 3 CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-01-14 - 2016-01-14
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa Web v1.4-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-07-25)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f6f83300137511e48595a3
375cdcc8a3

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-07-25 00:04:26 TAIS


